
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
20.02.2019                                     №  33 

с. Александровское 

 
О внесении изменения в постановление 

от 15.11.2018  №306 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

 «Предоставление архивных справок или копий 

Архивных документов, связанных с социальной  

защитой граждан, предусматривающих  их 

пенсионное обеспечение, а также получение 

льгот и компенсаций в соответствии с законодательством 

Российской Федерации (исполнение запросов 

социально-правового характера)» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением админи-

страции Александровского сельского поселения от 06.05.2015 г. № 238 «О Порядке разра-

ботки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг в Администрации Александровского сельского поселения», в целях повышения ка-

чества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных усло-

вий для ее получения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Постановление №306 от 15.11.2018 «Об утверждении  адми-

нистративного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой 

граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и 

компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации (исполнение за-

просов социально-правового характера)», (далее по тексту регламент) согласно приложе-

нию 

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

  3. Разместить на официальном сайте муниципального образования  Александров-

ское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» вне-

сение изменений в Постановление №306 от 15.11.2018 «Об утверждении административ-

ный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных спра-

вок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, преду-

сматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации (исполнение запросов социально-

правового характера)» по адресу http://www.alsp.tomsk.ru  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава поселения                                         В.Т. Дубровин 
Исп. Михайлова Н.А. 

  2-47-72 

  



                                                                                                                                                       Приложение к Постановлению               

от 02.02ю 2019 №33 

о внесении изменений в административный  

регламент от 15.11.2018 №306 

 

                1. Исключить из п.24 Регламента строку «письмо об отказе в предоставлении 

муниципальной услуги», 

                2. Наименования раздела 3 Регламента изложить в новой редакции: 

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (дей-

ствий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения адми-

нистративных процедур (действий) в электронной форме, а так же  особенности выполне-

ния административных процедур в многофункциональных центрах». 

            3. В пункте 55 Регламента исключить слова: 

           - «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области 

(http://pgs.tomsk.gov.ru)», 

            4. Пункт 76 Регламента изложить в новой редакции: 

            «76. Прием и регистрация заявления, поданного через Единый портал государ-

ственных и муниципальных услуг (функций), осуществляется  в соответствии с пунктом  

62 настоящего административного регламента» 

5. Исключить из раздела 4 Регламента: 

- «Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением от-

ветственными должностными лицами положений административного регламента и иных 

нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муници-

пальной услуги, а также принятием ими решений»; 

- «Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок 

полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы 

контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги»; 

- «Ответственность должностных лиц органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе 

предоставления муниципальной услуги»; 

- «Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за 

предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объедине-

ний и организаций. 

             6. В пункте 116 Регламента исключить слова:  

           «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области». 
 

             

 

 

 

 

http://pgs.tomsk.gov.ru)/

